
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Vodní nádrž k. ú. Markvartice“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 

Vysočina, OŽPZ“), jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 28. 8. 

2017, od společnosti VZD INVEST s.r.o., IČ 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 03 

Pardubice, zastupující na základě písemné plné moci Obec Markvartice, IČ 004 88 631, se 

sídlem Markvartice 82, 588 56 Telč, oznámení podlimitního záměru, zpracované s náležitostmi 

dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. Oznámení podlimitního záměru zpracovala Ing. Miloslava 

Kudličková (VZD INVEST s.r.o., IČ 269 54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 03 

Pardubice), v červenci 2017. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ měl také k dispozici průvodní zprávu, 

souhrnnou technickou zprávu, celkový situační výkres č. 1, celkový situační výkres č. 2 a 

celkový situační výkres č. 3. Tyto podklady zpracovala společnost VZD INVEST s.r.o., IČ 269 

54 834, se sídlem Kpt. Nálepky 2332, 530 03 Pardubice. 

Předmětem podlimitního záměru je vybudování vodní nádrže, vegetační úpravy a pročištění 

vodní tůně. Vodní nádrž bude napájena vodou z Markvartického potoka. Jde o průtočnou vodní 

nádrž s homogenní čelní hrází. Vodní tůň, nacházející se nad polní cestou severozápadně od 

vodní nádrže, bude pouze pročištěna. Vegetační úpravy budou provedeny v okolí vodní nádrže 

a na stráni severovýchodním směrem od vodní nádrže. Na vodní nádrži bude vybudován 

otevřený betonový prefabrikovaný požerák s dvojitou dlužovou stěnou. V horní části nádrže 

bude vytvořena litorální zóna o rozloze 1 300 m2. Vodní nádrž bude sloužit k zadržení vody 

v krajině, extenzivnímu chovu ryb, akumulaci, retenci, bezpečnému převedení povodňových 

průtoků a ke zvýšení biodiverzity v krajině. Předpokládaná plocha vodní tůně bude 480 m2, 

s předpokládaným objemem 270 m3. 

 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/28. 8. 2017 KUJI 64997/2017 
OZPZ 2573/2017 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

11. 9. 2017 

VZD INVEST s.r.o. 
IČ 269 54 834 
Kpt. Nálepky 2332 
530 02 Pardubice 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 

 



 

Číslo jednací: KUJI 64997/2017 OZPZ 2573/2017 Ml   
 

Číslo stránky 2 

Základní parametry vodní nádrže: 

- plocha hladiny při Mz: 8 200 m2; 

- objem vody při zásobní hladině Mz: 10 500 m3; 

- plocha hladiny při Mmax: 9 000 m2; 

- objem vody při Mmax: 13 350 m3; 

- sklon návodního líce hráze: 1:3,5; 

- sklon vzdušného líce hráze: 1:2,2; 

- šířka koruny hráze: 3 m; 

- max. výška hráze ode dna nádrže po korunu hráze: 3,6 m. 

Podlimitní záměr „Vodní nádrž k. ú. Markvartice“ je umístěn v katastrálním území Markvartice 

(691879), severovýchodně od obce Markvartice. Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou v k. 

ú. Markvartice, jsou: 3658 (trvalý travní porost), 3646 (ostatní plocha), 3648 (trvalý travní porost) 

a 3641 (ostatní plocha). 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 

a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 

akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 

základovou spárou) k zákonu o EIA. 

Úřad městysu Nová Říše, stavební odbor vydal dne 31. 7. 2017, pod č. j. Výst. 621/17, 

vyjádření, ve kterém sděluje, že plánovaná stavba „Vodní nádrž k. ú. Markvartice“ je v souladu 

se záměry územního plánování. Dále uvádí, že obec Markvartice nemá platný územní plán. 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vydal dne 7. 8. 2017, pod č. j. KUJI 57323/2017 OZPZ 1809/2017, 

stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), ve kterém 

uvádí, že záměr „Vodní nádrž k. ú. Markvartice“ nemůže mít významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (tzv. 

„stanovisko Natura 2000“). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení 

předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 

sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Vodní nádrž k. ú. Markvartice“, při 

zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 

o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr „Vodní nádrž k. ú. 

Markvartice“ podléhat zjišťovacímu řízení, vycházel z oznámení podlimitního záměru a 

přiložených podkladů. Přihlédnuto bylo také i k výše uvedenému stanovisku Natura 2000, 

vydaném ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém byl 

vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné 

lokality nebo ptačí oblasti. Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k 

dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k těmto hodnotám. 

S ohledem na výše uvedené, obdržené podklady, které měl KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ 

k dispozici a tomu, že je záměr vymezen lokálně severovýchodně od obce Markvartice a jeho 

vlivem by nemělo docházet k významným negativním vlivům na životní prostředí, lze 



 

Číslo jednací: KUJI 64997/2017 OZPZ 2573/2017 Ml   
 

Číslo stránky 3 

předpokládat, že při zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné 

legislativy nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z 

hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z těchto důvodů, po 

posouzení předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu 

o EIA, KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ stanovil, že výše uvedený podlimitní záměr nebude podléhat 

zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 

správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 

internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS658P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. František Mládek 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

podepsáno elektronicky 

 

 

 


		2017-09-11T10:24:03+0000
	Not specified




